
Obsah

Předmluva............................................................................................VII
Seznam použitých zkratek.................................................................. IX

Trestní řád (§ 1 až § 392)

Část první: Společná ustanovení...........................................................1

Hlava první: Obecná ustanovení (§ 1 až § 1 2 ) ......................................1

Hlava druhá: Soud a osoby na řízení zúčastněné................................... 57
Oddíl první: Pravomoc a příslušnost soudů (§ 13 až § 2 6 ) .................. 57
Oddíl druhý: Pomocné osoby (§ 27 a § 29) ......................................... 76
Oddíl třetí: Vyloučení orgánů činných v trestním řízení
(§30 až §3 1 )..........................................................................................79
Oddíl čtvrtý: Obviněný (§ 32 až § 3 4 ) ..................................................89
Oddíl pátý: Obhájce (§ 35 až § 41)........................................................ 94
Oddíl šestý: Zúčastněná osoba (§ 4 2 ) .................................................. 111
Oddíl sedmý: Poškozený (§ 43 až § 4 9 ) .............................................. 112
Oddíl osmý: Zmocněnec zúčastněné osoby a poškozeného
(§50 až §51) ......................................................................................138

Hlava třetí: Obecná ustanovení o úkonech trestního řízení.................140
Způsob provádění úkonů trestního řízení (§ 5 2 ) ..................................140
Oddíl první: Dožádání (§ 53 až § 5 4 ).................................................. 141
Oddíl druhý: Protokol (§ 55 až § 5 8 ) .................................................. 141
Oddíl třetí: Podání (§ 5 9 ) ..................................................................... 147
Oddíl čtvrtý: Lhůty (§ 60 až § 6 1 ) .......................................................148
Oddíl pátý: Doručování (§ 62 až § 6 4 ) ................................................ 153
Oddíl šestý: Nahlížení do spisů (§ 6 5 ) ................................................ 158
Oddíl sedmý: Pořádková pokuta (§66) .............................................. 162

Hlava čtvrtá: Zajištění osob a v ěc í.......................................................169
Oddíl první: Vazba (§ 67 až § 74a).......................................................169
Oddíl druhý: Zadržení (§ 75 až § 7 7 ) .................................................. 195
Oddíl třetí: Vydání a odnětí věci (§ 78 až 8 1 )..................................... 206



Oddíl čtvrtý: Domovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných 
prostor a pozemků, vstup do obydlí, jiných
prostor a pozemků (§ 82 až § 85b).....................................................220
Oddíl pátý: Zadržení a otevření zásilek a jejich záměna
(§ 86 až § 87a).................................................................................... 224
Oddíl šestý: Odposlech a záznam telekomunikačního
provozu (§ 8 8 )....................................................................................  226

Hlava pátá: Dokazování.......................................................................229
Obecná ustanovení (§ 89) .................................................................  229
Oddíl první: Výpověď obviněného (§ 90 až § 9 5 ) .............................  245
Oddíl druhý: Svědci (§ 97 až § 104) .................................................253
Oddíl třetí: Znalci (§ 105 až § 111) .................................................. 272
Oddíl čtvrtý: Věcné a listinné důkazy (§112)..................................... 302
Oddíl pátý: Ohledání (§ 113 až § 118).............................................. 306

Hlava šestá: Rozhodnutí .....................................................................321
Způsob rozhodování (§119).................................................................321
Oddíl první: Rozsudek (§ 120 až § 133) ..........................................  321
Oddíl druhý: Usnesení (§ 134 až § 138)............................................  343
Oddíl třetí: Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí
(§ 139až§ 140)................................................................................... 348

Hlava sedmá: Stížnost a řízení o ní (§ 141 až § 150).........................  355

Hlava osmá: Náklady trestního řízení (§ 151 až § 156) ...................  368

Část druhá: Vyšetřování trestných činů ......................................... 385

Obecné ustanovení (§ 157).................................................................  385

Hlava devátá: Postup před zahájením trestního stíhání
(§ 158 až § 159a)................................................................................. 386

Hlava desátá: Zahájení trestního stíhání a další postup v něm
Oddíl první: Zahájení trestního stíhání (§ 160).................................. 396
Oddíl druhý: Vyšetřování (§ 161 až § 167)........................................ 408
Oddíl třetí: (§ 168 až § 170) -  vypuštěn............................................ 422
Oddíl čtvrtý: Rozhodnutí v přípravném řízení (§ 171 až § 173) . . . .  423
Oddíl pátý: Dozor státního zástupce (§ 174 až § 175).......................440
Oddíl šestý: Obžaloba (§ 176 až § 179)............................................ 442



Část třetí: Řízení před soudem .......................................................450

Hlava jedenáctá: Základní ustanovení (§ 180 až § 18 4 )...................  450

Hlava dvanáctá: Předběžné projednání obžaloby (§ 185 až § 195) . .  185

Hlava třináctá: Hlavní líčení................................................................ 480
Oddíl první: Příprava hlavního líčení (§ 196 až § 198).....................  480
Oddíl druhý: Veřejnost hlavního líčení (§ 199 až § 201) .................. 484
Oddíl třetí: Zahájení hlavního líčení (§ 202 až § 206).......................  485
Oddíl čtvrtý: Dokazování (§ 207 až § 215) ....................................... 495
Oddíl pátý: Závěr hlavního líčení (§ 216 až § 218) ...........................511
Oddíl šestý: Odročení hlavního líčení (§219) ................................... 512
Oddíl sedmý: Rozhodnutí soudu v hlavním líčení (§ 220 až § 230). . 515 
Oddíl osmý: Rozhodnutí soudu mimo mlavního líčení (§ 231)......... 561

Hlava čtrnáctá: Veřejné zasedání (§ 232 až § 2 3 9 a)...........................562

Hlava patnáctá: Neveřejné zasedání (§ 240 až § 244)........................ 568

Hlava šestnáctá: Odvolání a řízení o něm (§ 245 až § 265)...............  569

Hlava sedmnáctá: Stížnost pro porušení zákona a řízeni o ní
(§ 266 až § 276) ................................................................................  627

Hlava osmnáctá: Obnova řízení (§ 277 až § 289).............................. 648

Hlava devatenáctá: Zvláštní způsoby řízení......................................... 666
Obecné ustanovení (§ 290).................................................................. 666
Oddíl první: Řízení proti mladistvým (§ 291 až § 301) ...................  666
Oddíl druhý: Řízení proti uprchlému (§ 302 až § 30 6 ).....................  677
Oddíl třetí: Podmíněné zastavení trestního stíhání
(§ 307 až § 308)..................................................................................  682
Oddíl čtvrtý: Narovnání (§ 309 až § 314)............................................690
Oddíl pátý: Řízení před soudcem (§ 314a až § 3 !4 g ).........................693

Hlava dvacátá: Vykonávací řízení........................................................ 706
Příslušnost ve vykonávacím řízení (§ 3 1 5 )......................................... 706
Oddíl první (§ 316 až § 319) -  zrušen................................................ 707
Oddíl druhý: Výkon trestu odnětí svobody (§ 320 až § 334)............. 708



Oddíl třetí: Výkon trestu obecně prospěšných prací
(§ 335 až § 340b)................................................................................737
Oddíl čtvrtý: Výkon některých dalších trestů (§ 341 až § 350a) . . . .  739 
Oddíl pátý: Výkon ochranného léčení a ochranné výchovy
(§351 až § 358) ................................................................................  752
Oddíl šestý: Výkon některých jiných rozhodnutí (§ 359 až § 362)... 759

Hlava dvacátá první: Zahlazení odsouzení (§ 363 až § 365)............. 762

Část čtvrtá: Některé úkony souvisící s trestním řízením...............764

Hlava dvacátá druhá: Udělení milosti a použití amnestie
(§ 366 až § 370)..................................................................................  764

Hlava dvacátá třetí (§ 371 až § 374) -  zrušena..................................769

Hlava dvacátá čtvrtá: Právní styk s cizinou ......................................769
Obecné ustanovení (§ 375).................................................................  769
Oddíl první: Vyžádání z ciziny (§ 376 až § 378)................................  769
Oddíl druhý: Vyžádání do ciziny (§ 379 až § 3 8 3 )............................ 772
Oddíl třetí: Převzetí a odevzdání trestní věci
(§ 383a až § 383c)..............................................................................780
Oddíl čtvrtý: Dožádání (§ 384) ......................................................... 781
Oddíl pátý: Výkon rozsudků cizozemských soudů
(§ 384a až § 384e)..............................................................................782

Část pátá: Přechodná a závěrečná ustanovení
(§ 385 až § 392) ................................................................................  790

Věcný rejstřík 793


